
Satzung der Stadt Bramsche 

über die Aufhebung der Satzung vom 28.06.2001 über die förmliche Festle-

gung des Sanierungsgebietes „Südwestliche Altstadt" 

 

Aufgrund des § 162 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 

03. November 2017 (BGBl. I. S. 3634), in Verbindung mit den §§ 10 und 58 des Nds. Kommu-

nalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt ge-

ändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02. März 2017 (Nds. GVBI. S. 48), hat der Rat der 

Stadt Bramsche in seiner Sitzung am 06.12.2018 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Aufhebung des Sanierungsgebietes „Südwestliche Altstadt" 

Die Satzung vom 28.06.2001 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Südwestliche 

Altstadt" wird aufgehoben. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung wird gem. § 162 Abs. 2 S. 4 BauGB mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich und 

tritt damit in Kraft. 

 

 

 

Bramsche, den   _______________ 

  

Stadt Bramsche 

S I E G E L 

 

______________________________ 

             Heiner Pahlmann 

               Bürgermeister 


